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1. 21/09/19թ. «Ալաշկերտ»-«Գանձասար-Կապան» (ԲԽ040) խաղին «Գանձասար-Կապան» 

թիմի ֆուտբոլիստ Վարդան Պողոսյանի (N 27284) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

2. 20/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-ԲԿՄԱ (ԱԽ028) խաղին ԲԿՄԱ թիմի ֆուտբոլիստ Հարություն 

Մելքոնյանի (N 18509) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

3. 20/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-ԲԿՄԱ (ԱԽ028) խաղին «Դիլիջան ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ Մհեր 

Օհանյանի (N 14425) հեռացման մասին (նույն խաղում զգուշացում ստանալու համար) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

4. 22/09/19թ. «Փյունիկ»-«Նոա» (ԲԽ039) խաղին «Փյունիկ» թիմի ֆուտբոլիստ Կրիստի 

Մարկուի (N 33452) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

5. 18/09/19թ. «Նոա»-«Շիրակ» (ԲԽ033) խաղի մասին (ՀՖՖ-ի կողմից տրամադրված 

պաստառները ողջ քանակով տեղադրված չէին և չէին համապատասխանում ՀՖՖ-ի 

պահանջներին։ Մարզադաշտում առկա էին Նոա ՖԱ ակումբի հետ առնչություն չունեցող 

պաստառներ՝ օրինակ (Gold’s Gym)։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

6. 17/09/19թ. «Լոռի ՖԱ»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ035) խաղի մասին (Առկա էին և՛ տոմսեր, և՛ բեյջեր, 

սակայն դրանք կրում էին ձևական բնույթ: Նախախաղային խորհրդակցությանը «Լոռու» 

ներկայացուցիչը հայտարարեց, որ տոմսերը գտնվում են կարգադրիչների մոտ և մուտքի մոտ 

բաժանվելու են հանդիսատեսին, սակայն դա չէր համապատասխանում իրականությանը:) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

6․1. 17/09/19թ. «Լոռի ՖԱ»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ035) խաղի մասին (Տրիբունայի մուտքի մոտ 

կանգնած էր 5 հրահանգիչ՝ 13-15 տարեկան տղաներ, որոնք հայտնեցին, որ խաղի մուտքը 

տոմսով չէ, հանդիսատեսի զննում չէր իրականացվում, որևէ տոմս չէր բաժանվում, 

հանդիսատեսը մարզադաշտ էր մտնում ցանկացած տեսակի շշերով և այլ իրերով) /զեկուցող 

Հ. Ռշտունի/ 

7. 21/09/19թ. «ՖԱ Երևան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ036) խաղի մասին (VIP գոտում չկար կարգադրիչ, 

սակայն ներս մտնողներին բաժանվում էին բեյջեր:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 



7․1. 21/09/19թ. «ՖԱ Երևան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ036) խաղի մասին (Հյուր թիմի 

հանդերձարանում բացակայում էր գրատախտակը) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

8. 21/09/19թ. «Շիրակ»-«Արարատ-Արմենիա» (ԲԽ038) խաղի մասին (Շտապ օգնության 

մեքենան ժամանեց խաղասկզբից 20 րոպե առաջ: Հանդիսատեսի համար նախատեսված 

սանհանգույցում ջուր չկար:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

9. 22/09/19թ. «Փյունիկ»-«Նոա» (ԲԽ039) խաղի մասին (Ոստիկանության աշխատակիցը 30 

րոպե ուշացումով ներկայացավ նախախաղային խորհրդակցությանը: Ընդհանրապես 

ոստիկանության աշխատակիցները խաղին ներկայացան` 2 հոգի խաղի մեկնարկից 10 րոպե 

10 րոպե, 2-3-ը՝ խաղի սկզբից 15 րոպե հետո:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

10. 21/09/19թ. «Ալաշկերտ»-«Գանձասար-Կապան» (ԲԽ040) խաղի մասին (Խաղից հետո 

հանդերձարան գնալու ճանապարհին «Գանձասար-Կապան» թիմի ղեկավարներից մեկը, 

դրսևորելով անվայել վարքագիծ, հայհոյեց մրցավարական անձնակազմին:) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

11. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Ոստիկանները ժամանեցին 

նախախաղային խորհրդակցության սահմանված ժամից 45 րոպե ուշացումով) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

11․1. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Բացակայում էր խաղի 

հաշիվը և թիմերի անվանումը ցուցադրող լուսատախտակը, բացակայում էր փոխարինման 

էլեկտրոնային լուսատախտակը) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

11․2. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Դաշտի տեր թիմը չէր 

ապահովել խաղի տեսանկարահանումը, պահանջվող մեկ հիմնական և երկու 16 մ 

տեսախցիկները բացակայում էին, խաղը տեսանկարահանվում էր միայն հյուր թիմի կողմից 

բերված տեսախցիկով) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

11․3. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Բացակայում էին 

կարգադրիչները, ոստիկանները թվով երկուսն էին, ամբողջ խաղի ընթացքում մարզադաշտի 

տարբեր հատվածներում քայլում էին մարդիկ, մեկը նույնիսկ խաղի ժամանակ մտել էր 

խաղադաշտ նկարվելու նպատակով:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

12. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին («Տորպեդո» թիմի 

ներկայացուցիչը նախախաղային խորհրդակցությունից ուշացել էին 15 րոպե) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

13. 24/09/19թ. «Ալաշկերտ-2»-«ԲԿՄԱ» (ԱԽ066) խաղի մասին (Շտապ օգնության մեքենան 

ժամանեց հանդիպման մեկնարկից 10 րոպե առաջ ՝ 16:20:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

14. 24/09/19թ. «Վեստ Արմենիա»-«Արագած» (ԱԽ067) խաղի մասին (Բացակայում է 

հավատարմագրման համակարգը, չկային նստատեղեր պատգարակ տանող անձնակազմի 

համար։ Պահեստայինները նախավարժանքի դուրս եկան կապույտ ժիլետներով՝ 

պայմանավորված կանաչի փոխարեն, իսկ հյուր թիմը խաղում էր կապույտ համազգեստով։ 

Չկա փոխարինողների էլեկտրոնային լուսատախտակ, կա միայն մեկ մեխանիկական 

տախտակ։ Պահեստայինների նստարանները չեն համապատասխանում ստանդարտին. Մեկ 

ամբողջական նստարան է։ Հաշիվը ցույց տվող լուսատախտակը 45-րդ րոպեից հետո 

զրոյանում է։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

15. 23/09/19թ. «Սևան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ071) խաղին (Կարգադրիչները բացակայում 

էին:) մասին /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

16. 24/09/19թ. «Շիրակ-2»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ072) խաղի մասին (Կարգադրիչները բացակայում 

էին:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

17. 24/09/19թ. «Շիրակ-2»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ072) խաղի մասին («Փյունիկ-2» թիմի 

խաղացողների մարզաշապիկների հետնամասում բացակայում էին ազգանունները:) 

/զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 



18. 20/09/19թ. «Լոռի ՖԱ-04»-«ՈՒրարտու-2-04» (16Ա-009) խաղին «Լոռի ՖԱ-04» թիմի 

ֆուտբոլիստ Ռոման Հովակիմյանի (N 30195) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար։) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

19. 22/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-04»-«Ակադեմիա-04» (16Ա-008) խաղին «Ակադեմիա-04» 

թիմի ֆուտբոլիստ Մանվել Սայադյանի (N 26504) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

20. 21/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-05»-«Փյունիկ-1-05» (15Ա-012) խաղին «Գանձասար-

Երևան-05» թիմի ֆուտբոլիստ Սոս Համբարձումյանի (N 27975) հեռացման մասին (նույն 

խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար:) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

21. 22/09/19թ. «Գանձասար-Կապան-03»-«Ալաշկերտ-03» (17Ա2-008) խաղի մասին 

(հանդիպումը չի կայացել, «Ալաշկերտ-03» թիմի չներկայանալու պատճառով) /զեկուցող Հ. 

Ռշտունի/ 

22. 24/09/19թ. «Ալաշկերտ-08»-«ՈՒրարտու-2-08» (12Ե1-002) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Ալաշկերտ-08» թիմի չներկայանալու պատճառով) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

23. 23/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-09»-«Էրեբունի-09» (11Ե1-001) խաղի մասին (հանդիպումը 

չի կայացել, «Էրեբունի-09» թիմի հայտացուցակում ֆուտբոլիստների նվազագույն քանակը 

պահպանված չլինելու պատճառով) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

24. 23/09/19թ. «Փյունիկ-1-09»-«Ալաշկերտ-09» (11Ե1-004) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Ալաշկերտ-09» թիմի չներկայանալու պատճառով) /զեկուցող Բ. Ղալոյան/ 

25. 24/09/19թ. «Լոկոմոտիվ-2-09»-«Երևան-09» (11Ե1-003) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Լոկոմոտիվ-2-09» թիմի չներկայանալու պատճառով) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

26. 24/09/19թ. «Ակադեմիա-3-09»-«Նոա-09» (11Ե2-005) խաղի մասին (հանդիպումը չի կայացել, 

«Նոա-09» թիմի չներկայանալու պատճառով) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

27. «ՏՈՒՆ ԺԱՅՌԻ ՎՐԱ ՍՀԿ» ակումբի մասին («Սպարտակ-06» թիմը դադարեցնում է 

հետագա մասնակցությունը Մ-14Բ1 առաջնությունում) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

28. «Արարատ-Արմենիա ՖԱ» ակումբի մասին («Արարատ-Արմենիա-10» թիմը դադարեցնում 

է հետագա մասնակցությունը Մ-10Ե1 առաջնությունում) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

29. «ՖՈՒՏԲՈԼԱՅԻՆ ԱԿՈՒՄԲ ՏՈՐՊԵԴՈ» ՍՊԸ ակումբի և ֆուտբոլիստ Տիգրան Ոփանյանի 

(N 23203) մասին (Ֆուտբոլիստ Տ․Ոփանյանը, ունենալով գործող պայմանագիր «Ալաշկերտ» 

ՖԱ-ի հետ մինչև 30/06/2020 թ․, ս/թ օգոստոսի 31-ին ՖԱ «Տորպեդո» ակումբի հետ 

պայմանագիր է ստորագրել, ինչը ՀՖՖ ֆուտբոլիստների կարգավիճակի և տեղափոխության 

կանոնակարգի 14-րդ հոդվածի 6-րդ կետի խախտում է) /զեկուցող Հ. Ռշտունի/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1․21/09/19թ. «Ալաշկերտ»-«Գանձասար-Կապան» (ԲԽ040) խաղին «Գանձասար-Կապան» 

թիմի ֆուտբոլիստ Վարդան Պողոսյանի (N 27284) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար)  

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

1. 21/09/19թ. «Ալաշկերտ»-«Գանձասար-Կապան» (ԲԽ040) խաղին «Գանձասար-Կապան» 

թիմի ֆուտբոլիստ Վարդան Պողոսյանի (N 27284) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ 

կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Վարդան Պողոսյանին որակազրկել 1 խաղով, «Գանձասար-

Կապան» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 25000 ՀՀ դրամ  

 

2. 20/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-ԲԿՄԱ (ԱԽ028) խաղին ԲԿՄԱ թիմի ֆուտբոլիստ Հարություն 

Մելքոնյանի (N 18509) հեռացման մասին (մրցակցին ակնհայտ գոլային հնարավորությունից 

զրկելու համար)  

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

2. 20/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-ԲԿՄԱ (ԱԽ028) խաղին ԲԿՄԱ թիմի ֆուտբոլիստ Հարություն 

Մելքոնյանի (N 18509) հեռացման (մրցակցին ակնհայտ գոլից զրկելու համար) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 9-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Հարություն Մելքոնյանին որակազրկել 1 խաղով, ՀՀ ՊՆ Վազգեն Սարգսյանի 

անվան ռազմական համալսարան ակումբին տուգանել 30000 ՀՀ դրամ  

 

 

3. 20/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-ԲԿՄԱ (ԱԽ028) խաղին «Դիլիջան ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ Մհեր 

Օհանյանի (N 14425) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

3. 20/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-ԲԿՄԱ (ԱԽ028) խաղին «Դիլիջան ՖԱ» թիմի ֆուտբոլիստ Մհեր 

Օհանյանի (N 14425) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Մհեր Օհանյանին որակազրկել 1 խաղով, «ԴՖԱ» ՓԲԸ ակումբին տուգանել 25000 

ՀՀ դրամ  

 

4. 22/09/19թ. «Փյունիկ»-«Նոա» (ԲԽ039) խաղին «Փյունիկ» թիմի ֆուտբոլիստ Կրիստի 

Մարկուի (N 33452) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

4. 22/09/19թ. «Փյունիկ»-«Նոա» (ԲԽ039) խաղին «Փյունիկ» թիմի ֆուտբոլիստ Կրիստի 

Մարկուի (N 33452) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 32-րդ հոդվածի 7-րդ կետի համաձայն` 

ֆուտբոլիստ Կրիստի Մարկուին որակազրկել 1 խաղով, Փյունիկ Ֆուտբոլային Ակումբ 

Հասարակական Կազմակերպություն ակումբին տուգանել 25000 ՀՀ դրամ  

 

 

5. 18/09/19թ. «Նոա»-«Շիրակ» (ԲԽ033) խաղի մասին (ՀՖՖ-ի կողմից տրամադրված 

պաստառները ողջ քանակով տեղադրված չէին և չէին համապատասխանում ՀՖՖ-ի 

պահանջներին։ Մարզադաշտում առկա էին Նոա ՖԱ ակումբի հետ առնչություն չունեցող 

պաստառներ՝ օրինակ (Gold՛s Gym)։)   



 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

5. 18/09/19թ. «Նոա»-«Շիրակ» (ԲԽ033) խաղին (ՀՖՖ-ի կողմից տրամադրված պաստառները 

ողջ քանակով տեղադրված չլինելու, ՀՖՖ-ի պահանջներին չհամապատասխանելու, 

մարզադաշտում «Նոա» ակումբի հետ առնչություն չունեցող պաստառներ տեղադրելու 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի 

համաձայն` «Նոա» ՖԱ ՀԿ-ին հայտարարել նկատողություն 

 

 

6. 17/09/19թ. «Լոռի ՖԱ»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ035) խաղի մասին (Առկա էին և՛ տոմսեր, և՛ բեյջեր, 

սակայն դրանք կրում էին ձևական բնույթ: Նախախաղային խորհրդակցությանը «Լոռու» 

ներկայացուցիչը հայտարարեց, որ տոմսերը գտնվում են կարգադրիչների մոտ և մուտքի մոտ 

բաժանվելու են հանդիսատեսին, սակայն դա չէր համապատասխանում իրականությանը:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

6. 17/09/19թ. «Լոռի ՖԱ»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ035) խաղին (Անվտանգության աշխատակիցների ոչ 

պատշաճ աշխատանք կատարելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 41-րդ կետի համաձայն` Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա ՀԿ 

ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

6․1. 17/09/19թ. «Լոռի ՖԱ»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ035) խաղի մասին (Տրիբունայի մուտքի մոտ 

կանգնած էր 5 հրահանգիչ՝ 13-15 տարեկան տղաներ, որոնք հայտնեցին, որ խաղի մուտքը 

տոմսով չէ, հանդիսատեսի զննում չէր իրականացվում, որևէ տոմս չէր բաժանվում, 

հանդիսատեսը մարզադաշտ էր մտնում ցանկացած տեսակի շշերով և այլ իրերով) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

6․1. 17/09/19թ. «Լոռի ՖԱ»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ035) խաղին (Կարգադրիչների ոչ պատշաճ 

աշխատանք կատարելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ 

հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` Վանաձորի ֆուտբոլի ակադեմիա ՀԿ ակումբին տուգանել 

20000 ՀՀ դրամ  

 

 

7. 21/09/19թ. «ՖԱ Երևան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ036) խաղի մասին (VIP գոտում չկար կարգադրիչ, 

սակայն ներս մտնողներին բաժանվում էին բեյջեր: )  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

7. 21/09/19թ. «ՖԱ Երևան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ036) խաղին (VIP կարգադրիչ չլինելու) համար, 

ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

«ՖԱ Երևան» ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

7․1. 21/09/19թ. «ՖԱ Երևան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ036) խաղի մասին (Հյուր թիմի 

հանդերձարանում բացակայում էր գրատախտակը)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

7․1. 21/09/19թ. «ՖԱ Երևան»-«ՈՒրարտու» (ԲԽ036) խաղին (Հյուր թիմի հանդերձարանում 

գրատախտակի բացակայության) համար ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 



31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն՝ «ՖԱ Երևան» ակումբին հայտարարել նկատողություն 

 

 

8. 21/09/19թ. «Շիրակ»-«Արարատ-Արմենիա» (ԲԽ038) խաղի մասին (Շտապ օգնության 

մեքենան ժամանեց խաղասկզբից 20 րոպե առաջ: Հանդիսատեսի համար նախատեսված 

սանհանգույցում ջուր չկար:)   

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

8. 21/09/19թ. «Շիրակ»-«Արարատ-Արմենիա» (ԲԽ038) խաղին (Շտապ օգնության մեքենայի 

ուշացման, հանդիսատեսի համար նախատեսված սանհանգույցում ջուր չլինելու) համար, 

ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` 

«Շիրակ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

9. 22/09/19թ. «Փյունիկ»-«Նոա» (ԲԽ039) խաղի մասին (Ոստիկանության աշխատակիցը 30 

րոպե ուշացումով ներկայացավ նախախաղային խորհրդակցությանը: Ընդհանրապես 

ոստիկանության աշխատակիցները խաղին ներկայացան` 2 հոգի խաղի մեկնարկից 10 րոպե 

10 րոպե, 2-3-ը՝ խաղի սկզբից 15 րոպե հետո:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

9. 22/09/19թ. «Փյունիկ»-«Նոա» (ԲԽ039) խաղին (Նախախաղային խորհրդակցությանը 

ոստիկանության աշխատակցի ուշացման, ոստիկանության աշխատակիցների անբավարար 

քանակ ապահովելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ 

հոդվածի 28-րդ կետի համաձայն` Փյունիկ Ֆուտբոլային Ակումբ Հասարակական 

Կազմակերպություն ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

10. 21/09/19թ. «Ալաշկերտ»-«Գանձասար-Կապան» (ԲԽ040) խաղի մասին (Խաղից հետո 

հանդերձարան գնալու ճանապարհին «Գանձասար-Կապան» թիմի ղեկավարներից մեկը, 

դրսևորելով անվայել վարքագիծ, հայհոյեց մրցավարական անձնակազմին:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

10. 21/09/19թ. «Ալաշկերտ»-«Գանձասար-Կապան» (ԲԽ040) խաղին («Գանձասար-Կապան» 

թիմի ղեկավարներից մեկի կողմից մրցավարական անձնակազմին հայհոյելու) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 26-րդ կետի համաձայն` 

«Գանձասար-Կապան» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 200000 ՀՀ դրամ  

 

 

11. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Ոստիկանները ժամանեցին 

նախախաղային խորհրդակցության սահմանված ժամից 45 րոպե ուշացումով) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղին (Ոստիկաննության 

աշխատակիցների ուշացման) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-

րդ հոդվածի 28-րդ կետի համաձայն` «ԴՖԱ» ՓԲԸ ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  



 

11․1. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Բացակայում էր խաղի 

հաշիվը և թիմերի անվանումը ցուցադրող լուսատախտակը, բացակայում էր փոխարինման 

էլեկտրոնային լուսատախտակը) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11․1. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղին (Խաղի հաշիվը և թիմերի 

անվանումը ցուցադրող և փոխարինման էլեկտրոնային լուսատախտակների 

բացակայության) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 

51-րդ կետի համաձայն` «ԴՖԱ» ՓԲԸ ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

11․2. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Դաշտի տեր թիմը չէր 

ապահովել խաղի տեսանկարահանումը, պահանջվող մեկ հիմնական և երկու 16 մ 

տեսախցիկները բացակայում էին, խաղը տեսանկարահանվում էր միայն հյուր թիմի կողմից 

բերված տեսախցիկով) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11․2. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղին (Դաշտի տեր թիմի կողմից 

տեսանկարահանումը չապահովելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 31-րդ կետի համաձայն` «ԴՖԱ» ՓԲԸ ակումբին տուգանել 

50000 ՀՀ դրամ  

 

11․3. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին (Բացակայում էին 

կարգադրիչները, ոստիկանները թվով երկուսն էին, ամբողջ խաղի ընթացքում մարզադաշտի 

տարբեր հատվածներում քայլում էին մարդիկ, մեկը նույնիսկ խաղի ժամանակ մտել էր 

խաղադաշտ նկարվելու նպատակով:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

11․3. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղին (Անվտանգության 

աշխատակիցների ոչ պատշաճ աշխատանքի) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 41-րդ կետի համաձայն«ԴՖԱ» ՓԲԸ ակումբին տուգանել 20000 

ՀՀ դրամ 

 

 

12. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղի մասին («Տորպեդո» թիմի 

ներկայացուցիչը նախախաղային խորհրդակցությունից ուշացել էին 15 րոպե) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

12. 24/09/19թ. «Դիլիջան ՖԱ»-«Տորպեդո» (ԱԽ064) խաղին (Նախախաղային 

խորհրդակցությանը «Տորպեդո» թիմի ներկայացուցչի ուշացման) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 28-րդ կետի համաձայն` 

«ՖՈՒՏԲՈԼԱՅԻՆ ԱԿՈՒՄԲ ՏՈՐՊԵԴՈ» ՍՊԸ ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

13. 24/09/19թ. «Ալաշկերտ-2»-«ԲԿՄԱ» (ԱԽ066) խաղի մասին (Շտապ օգնության մեքենան 

ժամանեց հանդիպման մեկնարկից 10 րոպե առաջ ՝ 16:20:) 



 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

13. 24/09/19թ. «Ալաշկերտ-2»-«ԲԿՄԱ» (ԱԽ066) խաղին (Շտապ օգնության մեքենայի 

ուշացման) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ 

կետի համաձայն` «Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 

14. 24/09/19թ. «Վեստ Արմենիա»-«Արագած» (ԱԽ067) խաղի մասին (Բացակայում է 

հավատարմագրման համակարգը, չկային նստատեղեր պատգարակ տանող անձնակազմի 

համար։ Պահեստայինները նախավարժանքի դուրս եկան կապույտ ժիլետներով՝ 

պայմանավորված կանաչի փոխարեն, իսկ հյուր թիմը խաղում էր կապույտ համազգեստով։ 

Չկա փոխարինողների էլեկտրոնային լուսատախտակ, կա միայն մեկ մեխանիկական 

տախտակ։ Պահեստայինների նստարանները չեն համապատասխանում ստանդարտին. Մեկ 

ամբողջական նստարան է։ Հաշիվը ցույց տվող լուսատախտակը 45-րդ րոպեից հետո 

զրոյանում է։) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

14. 24/09/19թ. «Վեստ Արմենիա»-«Արագած» (ԱԽ067) խաղին (Հավատարմագրման 

համակարգի բացակայության, պատգարակ տանող անձնակազմի նստատեղերի 

բացակայության, ժիլետների գույնի վերաբերյալ պայմանավորվածությունը խախտելու, 

փոխարինողների էլեկտրոնային լուսատախտակը չլինելու, պահեստայինների 

նստարանները ստանդարտին չհամապատասխանելու, հաշիվը ցույց տվող լուսատախտակի 

բնականոն աշխատանքը չապահովելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի 

կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` Ֆուտբոլային ակումբ Վեստ 

Արմենիա ՀԿ ակումբին տուգանել 60000 ՀՀ դրամ  

 

 

15. 23/09/19թ. «Սևան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ071) խաղի մասին (Կարգադրիչները 

բացակայում էին:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

15. 23/09/19թ. «Սևան»-«Լեռնային Արցախ» (ԱԽ071) խաղին (Կարգադրիչների 

բացակայության) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 

51-րդ կետի համաձայն` «Սևան Ֆուտբոլային Ակումբ» ՍՊԸ ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ 

դրամ  

 

 

16. 24/09/19թ. «Շիրակ-2»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ072) խաղին  (Կարգադրիչները բացակայում էին:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

16. 24/09/19թ. «Շիրակ-2»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ072) խաղին (Կարգադրիչների բացակայության) 

համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի 

համաձայն` «Շիրակ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ դրամ  

 

 



 

 

17. 24/09/19թ. «Շիրակ-2»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ072) խաղի մասին («Փյունիկ-2» թիմի 

խաղացողների մարզաշապիկների հետնամասում բացակայում էին ազգանունները:) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

17. 24/09/19թ. «Շիրակ-2»-«Փյունիկ-2» (ԱԽ072) խաղին («Փյունիկ-2» թիմի խաղացողների 

մարզաշապիկների հետնամասում ազգանունների բացակայության) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` Փյունիկ 

Ֆուտբոլային Ակումբ Հասարակական Կազմակերպություն ակումբին տուգանել 20000 ՀՀ 

դրամ  

 

 

18. 20/09/19թ. «Լոռի ՖԱ-04»-«ՈՒրարտու-2-04» (16Ա-009) խաղին «Լոռի ՖԱ-04» թիմի 

ֆուտբոլիստ Ռոման Հովակիմյանի (N 30195) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու համար)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

18. 20/09/19թ. «Լոռի ՖԱ-04»-«ՈՒրարտու-2-04» (16Ա-009) խաղին «Լոռի ՖԱ-04» թիմի 

ֆուտբոլիստ Ռոման Հովակիմյանի (N 30195) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Ռոման Հովակիմյանին որակազրկել 1 խաղով, Վանաձորի 

ֆուտբոլի ակադեմիա ՀԿ ակումբին տուգանել 3000 ՀՀ դրամ  

 

 

19. 22/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-04»-«Ակադեմիա-04» (16Ա-008) խաղին «Ակադեմիա-04» 

թիմի ֆուտբոլիստ Մանվել Սայադյանի (N 26504) հեռացման մասին (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու համար:) մասին  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

19. 22/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-04»-«Ակադեմիա-04» (16Ա-008) խաղին «Ակադեմիա-04» 

թիմի ֆուտբոլիստ Մանվել Սայադյանի (N 26504) հեռացման (նույն խաղում 2 զգուշացում 

ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ հոդվածի 6-րդ 

կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Մանվել Սայադյանին որակազրկել 1 խաղով, ՀՖՖ 

տեխնիկական կենտրոն-Ակադեմիա ակումբին տուգանել 3000 ՀՀ դրամ  

 

 

20. 21/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-05»-«Փյունիկ-1-05» (15Ա-012) խաղին «Գանձասար-

Երևան-05» թիմի ֆուտբոլիստ Սոս Համբարձումյանի (N 27975) հեռացման մասին (նույն 

խաղում 2 զգուշացում ստանալու համար:)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

20. 21/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-05»-«Փյունիկ-1-05» (15Ա-012) խաղին «Գանձասար-

Երևան-05» թիմի ֆուտբոլիստ Սոս Համբարձումյանի (N 27975) հեռացման (նույն խաղում 2 

զգուշացում ստանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 35-րդ 



հոդվածի 6-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Սոս Համբարձումյանին որակազրկել 1 խաղով, 

«Գանձասար» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 3000 ՀՀ դրամ  

 

 

21. 22/09/19թ. «Գանձասար-Կապան-03»-«Ալաշկերտ-03» (17Ա2-008) խաղի մասին 

(հանդիպումը չի կայացել, «Ալաշկերտ-03» թիմի չներկայանալու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

21. 22/09/19թ. «Գանձասար-Կապան-03»-«Ալաշկերտ-03» (17Ա2-008) խաղին («Ալաշկերտ-03»  

թիմի չներկայանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ 

հոդվածի 4-րդ կետի համաձայն` «Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 50000 ՀՀ 

դրամ  

 

 

22. 24/09/19թ. «Ալաշկերտ-08»-«ՈՒրարտու-2-08» (12Ե1-002) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Ալաշկերտ-08» թիմի չներկայանալու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

22. 24/09/19թ. «Ալաշկերտ-08»-«ՈՒրարտու-2-08» (12Ե1-002) խաղին («Ալաշկերտ-08» թիմի 

չներկայանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 4-

րդ կետի համաձայն` «Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

 

23. 23/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-09»-«Էրեբունի-09» (11Ե1-001) խաղի մասին (հանդիպումը 

չի կայացել, «Էրեբունի-09» թիմի հայտացուցակում ֆուտբոլիստների նվազագույն քանակը 

պահպանված չլինելու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

23. 23/09/19թ. «Գանձասար-Երևան-09»-«Էրեբունի-09» (11Ե1-001) խաղին («Էրեբունի-09» թիմի 

հայտացուցակում ֆուտբոլիստների նվազագույն քանակը պահպանված չլինելու) համար, 

ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 32-րդ կետի համաձայն` Հ․ 

Խաչատրյանի անվան մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոցին հայտարարել 

նկատողություն 

 

 

24. 23/09/19թ. «Փյունիկ-1-09»-«Ալաշկերտ-09» (11Ե1-004) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Ալաշկերտ-09» թիմի չներկայանալու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

24. 23/09/19թ. «Փյունիկ-1-09»-«Ալաշկերտ-09» (11Ե1-004) խաղին («Ալաշկերտ-09» թիմի 

չներկայանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 4-

րդ կետի համաձայն` «Ալաշկերտ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

 



25. 24/09/19թ. «Լոկոմոտիվ-2-09»-«Երևան-09» (11Ե1-003) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Լոկոմոտիվ-2-09» թիմի չներկայանալու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

25. 24/09/19թ. «Լոկոմոտիվ-2-09»-«Երևան-09» (11Ե1-003) խաղին («Լոկոմոտիվ-2-09» թիմի 

չներկայանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 4-

րդ կետի համաձայն` «Լոկոմոտիվ» ֆուտբոլային ակումբին տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

 

26. 24/09/19թ. «Ակադեմիա-3-09»-«Նոա-09» (11Ե2-005) խաղի մասին (հանդիպումը չի 

կայացել, «Նոա-09» թիմի չներկայանալու պատճառով)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

26. 24/09/19թ. «Ակադեմիա-3-09»-«Նոա-09» (11Ե2-005) խաղին («Նոա-09» թիմի 

չներկայանալու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 4-

րդ կետի համաձայն` Տեխնիկական կենտրոն ակադեմիային տուգանել 10000 ՀՀ դրամ  

 

 

27. «ՏՈՒՆ ԺԱՅՌԻ ՎՐԱ ՍՀԿ» ակումբի մասին («Սպարտակ-06» թիմը դադարեցնում է 

հետագա մասնակցությունը Մ-14Բ1 առաջնությունում)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

27. «ՏՈՒՆ ԺԱՅՌԻ ՎՐԱ ՍՀԿ» ակումբին («Սպարտակ-06» թիմի Մ-14Բ1 առաջնությունում 

հետագա մասնակցությունը դադարեցնելու) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի 

կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 3-րդ կետի համաձայն` «ՏՈՒՆ ԺԱՅՌԻ ՎՐԱ» ՍՀԿ ակումբին 

տուգանել 40000 ՀՀ դրամ  

 

 

28. «Արարատ-Արմենիա ՖԱ» ակումբի մասին («Արարատ-Արմենիա-10» թիմը դադարեցնում 

է հետագա մասնակցությունը Մ-10Ե1 առաջնությունից)  

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 

28. «Արարատ-Արմենիա ՖԱ» ակումբին («Արարատ-Արմենիա-10» թիմի Մ-10Ե1 

առաջնությունում հետագա մասնակցությունը դադարեցնելու) համար, ՀՖՖ 
կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 34-րդ հոդվածի 3-րդ կետի համաձայն` 

«Արարատ-Արմենիա Ֆուտբոլային Ակումբ» ԲԲԸ ակումբին տուգանել 40000 ՀՀ դրամ  

 

 

29. «ՖՈՒՏԲՈԼԱՅԻՆ ԱԿՈՒՄԲ ՏՈՐՊԵԴՈ» ՍՊԸ ակումբի և ֆուտբոլիստ Տիգրան Ոփանյանի 

(N 23203) մասին (Ֆուտբոլիստ Տ․Ոփանյանը, ունենալով գործող պայմանագիր «Ալաշկերտ» 

ՖԱ-ի հետ մինչև 30/06/2020 թ․, ս/թ օգոստոսի 31-ին ՖԱ «Տորպեդո» ակումբի հետ 

պայմանագիր է ստորագրել, ինչը ՀՖՖ ֆուտբոլիստների կարգավիճակի և տեղափոխության 

կանոնակարգի 14-րդ հոդվածի 6-րդ կետի խախտում է) 

 

ՈՐՈՇԵՑԻՆ` 



28. ««ՖՈՒՏԲՈԼԱՅԻՆ ԱԿՈՒՄԲ ՏՈՐՊԵԴՈ» ՍՊԸ» ակումբի (ֆուտբոլիստ Տիգրան Ոփանյանի 

(N 23203) ՀՖՖ ֆուտբոլիստների կարգավիճակի և տեղափոխության կանոնակարգի 14-րդ 

հոդվածի 6-րդ կետի խախտման) համար, ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի 

31-րդ հոդվածի 51-րդ կետի համաձայն` ֆուտբոլիստ Տիգրան Ոփանյանին որակազրկել 1 

ամիս ժամկետով (26.10.19), «ՖՈՒՏԲՈԼԱՅԻՆ ԱԿՈՒՄԲ ՏՈՐՊԵԴՈ» ՍՊԸ ակումբին 

տուգանել 50000 ՀՀ դրամ 

 

ՆԱԽԱԳԱՀ      Ռ. ՍԻՆՈՅԱՆ 

 

ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ                    Հ․ ՌՇՏՈՒՆԻ 

 

Հիշեցում՝  

ՀՖՖ կարգապահական և էթիկայի կանոնակարգի հոդված 12-ի համաձայն՝ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումների բողոքարկման կարգ․ 

Կարգապահական և Էթիկայի կոմիտեի որոշումները Ֆուտբոլային սուբյեկտների կողմից 

կարող են բողոքարկվել Բողոքարկման Կոմիտե՝ որոշման մասին պաշտոնական 

հրապարակման պահից 7 (յոթ) օրվա ընթացքում: 


